ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUL. FINANÇAS
DEPARTAMENTO: Departamento de Licitação

INEXIGIBILIDADE: 008/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO - GO.
CONTRATADO: RUPERT NICKERSON SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ/MF: 28.501.347/0001-37
Endereço: Rua 15 nº 36, Quadra 6, Lote 27, Vila Morais, CEP: 74.620-400, Goiânia-GO

OBJETO: Contratação de profissional especializado para viabilizar a regularização
fundiária, relativo ao parcelamento de solo urbano – REURB, nos termos da lei federal nº
13.465, de 11 de julho de 2017, pertinente a área urbana do município de São Simão-GO.

VALOR GLOBAL: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) devendo ser pago em 12
(doze) parcelas mensais de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

PRAZO:  Período de 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 25 – É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:
II – para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13
desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de
notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de
publicidade e divulgação.

JUSTIFICATIVA: Contratação de profissional especializado para viabilizar a regularização
fundiária, relativo ao parcelamento de solo urbano – REURB, nos termos da lei federal nº
13.465, de 11 de julho de 2017, pertinente a área urbana do município de São Simão-GO.

PAGAMENTO: Mensalmente, em parcelas iguais e consecutivas de R$ 17.500,00
(dezessete mil e quinhentos reais).

Ficha: 0039 Fonte 100
Dotação: 02 04 122 0428 2005 3.3.90.35 – Manutenção das Atividades da Sec. De
Administração – Serviços de Consultoria.

São Simão, Goiás, 04 de outubro de 2021.

Gracielle Souza Pereira
Diretora de Licitação